Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 22

(МБОУ СОШ № 22)

ПРИКАЗ

22 февраля 2023                                                   №   17/2-Д
г.Узловая

Об участии общественных наблюдателей в проведении всероссийских проверочных работ в
2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 01
февраля 2023 года № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказом министерства
образования Тульской области от 06.02.2023 № 257 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году».
В соответствии с приказом МО ТО от 27.02.2023 № 353 «Об осуществлении мониторинга
объективности проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Тульской области, не отнесенных к категории
общеобразовательных организаций с признаками необъективности результатов и с низкими
образовательными результатами, в 2023 году» с целью обеспечения объективности процедуры
проведения всероссийских проверочных работ, соблюдения требований к проведению ВПР, в
соответствии с Положением о министерстве образования Тульской области, утвержденным
постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наблюдение за процедурой проведения ВПР в МБОУ СОШ №22 путем
привлечения независимых общественных наблюдателей из числа родительской общественности.
2.Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения всероссийских
проверочных работ из представителей родительской общественности (Приложение 1).
3.Утвердить график участия общественных наблюдателей в проведении всероссийских
проверочных работ в 2023 году (Приложение 2).
4.Перед началом ВПР провести инструктаж общественных наблюдателей (школьным
координатором) И.П. Прохиной.
5. Обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику проведения ВПР.
6. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                 М. Ю. Чиркова

Приложение 1.

Список общественных наблюдателей за процедурой

 проведения всероссийских проверочных работ.

1.Мингалимова Наталья Анатольевна
2.Первовская Татьяна Алексеевна
3.Дуденкова Ирина Александровна
4.Вялова Оксана Михайловна.
5.Дорошенко Наталья Сергеевна

                                                                                                                     Приложение 2.

       График участия общественных наблюдателей в проведении Всероссийских
проверочных работ в 2023 году

Класс Предмет Дата ФИО наблюдателя

4А

Русский язык 17.05.2023
18.05.2023

Первовская Т. А.

Математика 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Окружающий мир 25.04.2023 Мингалимова Н. А.

4Б

Русский язык 17.05.2023
18.05.2023

Первовская Т. А.

Математика 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Окружающий мир 25.04.2023 Мингалимова Н. А.

4В

Русский язык 17.05.2023
18.05.2023

Первовская Т. А.

Математика 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Окружающий мир 25.04.2023 Мингалимова Н. А.

5А

Русский язык 18.05.2023 Вялова О. М.
Математика 16.05.2023 Дорошенко Н. С.

История 11.05.2023 Мингалимова Н. А.
Биология 20.04.2023 Дуденкова И.А.

5Б

Русский язык 18.05.2023 Вялова О. М.
Математика 16.05.2023 Дорошенко Н. С.

История 11.05.2023 Мингалимова Н. А
Биология 20.04.2023 Дуденкова И.А.

5В

Русский язык 18.05.2023 Вялова О. М.
Математика 16.05.2023 Дорошенко Н. С.

История 11.05.2023 Мингалимова Н. А
Биология 20.04.2023 Дуденкова И.А.

6А

Русский язык 18.04.2023 Вялова О. М.
Математика 16.05.2023 Дорошенко Н. С.

На основе случайного
выбора

Биология
География

11.04.2023

Мингалимова Н. А

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

04.05.2023

Мингалимова Н. А

6Б

Русский язык 18.04.2023 Вялова О. М.
Математика 16.05.2023 Дорошенко Н. С.

На основе случайного
выбора

Биология
География

11.04.2023

Мингалимова Н. А

На основе случайного
выбора

04.05.2023

Мингалимова Н. А

Обществознание
История

      6В Русский язык 18.04.2023 Вялова О. М.
 Математика 16.05.2023 Дорошенко Н. С.

На основе случайного
выбора

Биология
География

11.04.2023

Мингалимова Н. А

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

04.05.2023

Мингалимова Н. А

7А

Русский язык 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Математика 17.05.2023 Первовская Т. А.

На основе случайного
выбора

Биология
Физика

13.04.2023

Вялова О. М.

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

География

25.04.2023

Мингалимова Н. А

Английский язык 04.04.2023 Дорошенко Н. С.

7Б

Русский язык 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Математика 17.05.2023 Первовская Т. А.

На основе случайного
выбора

Биология
Физика

13.04.2023

Вялова О. М.

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

География

25.04.2023

Мингалимова Н. А

Английский язык 07.04.2023 Дорошенко Н. С.

7В

Русский язык 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Математика 17.05.2023 Первовская Т. А.

На основе случайного
выбора

Биология
Физика

13.04.2023

Вялова О. М.

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

География

25.04.2023

Мингалимова Н. А

Английский язык 11.04.2023 Дорошенко Н. С.

      7Г

Русский язык 11.05.2023 Дуденкова И. А.
Математика 17.05.2023 Первовская Т. А.

На основе случайного
выбора

Биология

13.04.2023

Вялова О. М.

Физика
На основе случайного

выбора
Обществознание

История
География

25.04.2023

Мингалимова Н. А

Английский язык 04.04.2023 Дорошенко Н. С.

8А

Русский язык 10.05.2023 Мингалимова Н. А
Математика 26.04.2023 Дорошенко Н. С.

На основе случайного
выбора

Биология
Физика
Химия

06.04.2023

Дуденкова И. А.

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

География

11.04.2023

Первовская Т. А.

      8Б

Русский язык 10.05.2023 Мингалимова Н. А
Математика 26.04.2023 Дорошенко Н. С.

На основе случайного
выбора

Биология
Физика
Химия

06.04.2023

Дуденкова И. А.

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

География

11.04.2023

Первовская Т. А.

8В

Русский язык 10.05.2023 Мингалимова Н. А
Математика 26.04.2023 Дорошенко Н. С.

На основе случайного
выбора

Биология
Физика
Химия

06.04.2023

Дуденкова И. А.

На основе случайного
выбора

Обществознание
История

География

11.04.2023

Первовская Т. А.

11А

История
Физика

         22.03.2023 Мингалимова Н. А

География 13.03.2023 Мингалимова Н. А

		2023-03-30T16:45:16+0300
	Чиркова Марина Юрьевна